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Dagsorden 

 
1. Valg af dirigent 
2. Beretning om foreningens virksomhed 
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab 
4. Fastsættelse af kontingent 
5. Indkomne forslag 
6. Valg af bestyrelse og suppleanter 
7. Valg af revisor og revisorsuppleant 
8. Eventuelt 

 
Ca. 85 medlemmer deltog i Søborg Grundejerforenings generalforsamling, som fandt sted i Buddinge skoles 
kantine kl. 18:30-22.. 
 
 

Pkt. 1 Valg af dirigent 
 
Formanden Flemming Bruun bød velkommen og foreslog Niels Bidstrup som dirigent. Niels Bidstrup blev en-
stemmigt valgt og konstaterede generalforsamlingens lovlighed og gav herefter ordet til formanden, som aflagde 
beretning for det forløbne år. 
 
 

Pkt. 2 Beretning om foreningens virksomhed 
 
Bestyrelsen 
Formanden præsenterede først bestyrelsen, som ud over formanden består af næstformanden Erik Jensen, 
kassereren Christian Hansen samt bestyrelsesmedlemmerne Stine Kroghsbo og Jørgen Melohn. Formanden 
fortalte om det gode samarbejde i bestyrelsen og nævnte, at det på den baggrund er nemt at være formand. 
Dette skyldes også alle de gode medlemmer, tilføjede formanden. 
  
Redskaber 

Vi oplever en forrygende succes på redskabsudlånet, som i 2014 blev benyttet af 317 medlemmer, som foretog 
369 lån. Der er flest udlån af trailerne, men faktisk har vi ikke et eneste redskab, som ikke udlånes i årets løb. 
Der er grund til at bringe en stor tak til Erik Jensen, som på forbilledlig vis står for redskabsudlånet. Og også 
opbevarer de mange redskaber imellem udlånene. 
 

 
2012 2013 2014 

Antal udlån 311 355 369 

Antal medlemmer, som har lånt. 225 300 317 

 
Når redskaberne slides, køber vi nye til erstatning og vi efterlyser som tidligere ideer til køb af nye redskaber. 
 
Sommerudflugten 2014 

Som det er blevet tradition, var det Tommys Turistbus, som sikkert og behageligt kørte for os. Denne gang til 
det spændende Holbæk Museum, hvor vi så en imponerende udstilling. 
Herefter blev vi efter mange opfordringer fra medlemmerne endnu engang kørt til Bromølle Kro til deres store 
udflugtsbuffet. Traditionen tro kunne flere medlemmer gå hjem med en ekstra gevinst til sysler i hus og have. 
Formanden lovede, at bestyrelsen også i år vil søge at arrangere en sommerudflugt. 
 
Vand 
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Formanden fortalte, at vandprisen i løbet af få år vil stige til det dobbelte. Vandsektoren er blevet et tag selv 
bord som tidligere vindmøllesektoren har været. 
Vi er dog så heldige at have en folkevalgt forbrugerrepræsentant i Nordvand, nemlig Torben Sønnichsen, som 
også er også med i bestyrelsen i Sammenslutningen af grundejerforeninger i Gladsaxe kommune. TS er meget 
aktiv, han stiller ubehagelige spørgsmål, får foretræde for Folketingets miljøudvalg, skriver mange indlæg. Han 
arbejder for mindre vandspil, for at Nordvand overtager stikledningerne til og fra vores huse samt for opsætning 
af rottespærrer. 
 
Byplanlægning 
Formanden nævnte videre i sin beretning, hvordan byplanlægning er blevet et Eldorado for embedsværket og 
nævnte som eksempler højhuset på Tobaksgrunden, højhuset ved Buddinge St., Ringbyen langs Ring 3 og 
frygtede for, hvad der sker på grunden, hvor den nu nedlagte ungdomsskole ligger. 
Det undrer, at politikerne i byrådet tilsyneladende lægger sig fladt ned for embedsmændene selv om der er en 
folkelig modstand mod udviklingen. 
 
Fra vores egen verden 

Vi har fået omlagt vores engagement i Danske Bank, hvor vi nu er registreret og er kunde som en forening. Det 
giver ordnede, økonomiske forhold. Det er en ordning, vi betaler for, til gengæld sparer vi et tilsvarende beløb 
ved at have opsagt vores gamle girokonto. 
 
Medlemstallet 
Ved udgangen af 2014 var vi over 675 medlemmer i foreningen. Vi fik 46 nye medlemmer i 2014. 
 
Rema 1000 sagen 
Leif Carlsen spurgte til foreningens holdning til Rema 1000 sagen. Spørgsmålet gav formanden anledning til en 
gennemgang af nogle principielle forhold. 
Vi taler med vemod om dengang, der lå butikker på hvert gadehjørne. Nu er vi imod, at de kommer, hvor vi bor. 
Men jo flere butikker, der ligger, hvor vi bor, jo kortere skal vi køre for at handle ind. Hvor skal butikkerne da lig-
ge? Hvor vi bor? I bydelscentre som Søborgs Hjerte? I endnu større centre? 
Vi kører alle gerne rundt i vores biler. Men andre må ikke køre på ”vores” vej. Derimod kører vi gerne på ”deres” 
vej. 
Det er meget svært for bestyrelsen, at handle i alles interesse, fordi vi er så stor en forening. Er vi for, er det for-
kert. Er vi imod, er det forkert. Vi har i pressen givet udtryk for, at det er vigtigt at værne om handelslivet i Sø-
borgs Hjerte og at det er på Magle Torv, der (måske) mangler en købmand. 
 
Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt. 
 

Pkt. 3 Forelæggelse af det reviderede regnskab 
 
Foreningens kasserer Christian Hansen gennemgik regnskabets hovedpunkter og forklarede de enkelte poster. 
Der var ingen kommentarer til regnskabet.  
Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt. 
 
 

Pkt. 4 Fastsættelse af kontingent 
 
Formanden fremhævede, at vi ikke bevidst arbejder på at få et overskud. Han nævnte videre, at der med udsigt 
til en begyndende vækst i økonomien vil der sandsynligvis komme en vis inflation, så vi med uændret kontin-
gent vil nærme os balance mellem udgifter og indtægter.  
Bestyrelsens forslag om uændret kontingent på 100 kr. blev enstemmigt vedtaget. 
 
 

Pkt. 5 Indkomne forslag 
 
Bestyrelsen havde sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen udsendt forslag til nye vedtægter. For-
manden gennemgik formålet med ændringerne: 

- Vedtægterne skal regulere bestyrelsens råderum 
- Vedtægterne skal beskytte foreningens midler 
- Vedtægterne skal være overskuelige 

Ændringer blev herefter præsenteret: 
- Foreningen kan yde støtte til grupper eller enkeltpersoner, som arbejder med sager, som vedrører med-

lemmernes interesser 
- Vi går fra 2 til 1 revisorsuppleant 
- Udmeldelse sker ved henvendelse til foreningens kasserer 
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- Foreningens midler skal være placeret på bankkonti. Der må ikke investeres i værdipapirer. Aktierne i 
Danske Bank afhændes efter bestyrelsens valg. 

- Bestyrelsen kan støtte de i § 2 nævnte grupper eller enkeltpersoner med indtil 5.000 kr. pr. aktivitet pr. 
år, dog maksimalt 25.000 kr. pr. år. 

- Forslag om ekstraordinær anvendelse af mere end 10 % af foreningens formue kræver, at mindst 2/3 af 
de mødte stemmer for forslaget.  

- Ved opløsning anvendes foreningens midler til fordel for upolitiske formål i Gladsaxe kommune. 
Der var herefter en del debat om forslaget. Konkret blev der spurgt til indkaldelse til generalforsamlingen vi lo-
kalpressen. Formanden lovede, at dette vil blive taget ud af vedtægterne ved næste justering, da alt for mange 
medlemmer oplever ikke at modtage lokalbladet. Der blev spurgt til dobbelthuse og ejerforeningers medlem-
skab. Dette er dog allerede reguleret i de gamle vedtægter.  
Der var en del proceduremæssig debat. F.eks. blev det debatteret, om forslaget skulle til en samlet afstemning. 
Dette blev til sidst besluttet og forslaget blev vedtaget med alle stemmer mod 3. 
 
 

Pkt. 6 Valg af bestyrelse og suppleanter 
 
Formanden Flemming Bruun, Maglegårds Allé 29 
Bestyrelsesmedlem Erik Jensen, Gladsaxevej 108 
 
Suppleant Claus Nielsen, Vandtårnsvej 39 
Suppleant Leif Carlsen, Selma Lagerløfs Allé 4 
 
Alle blev enstemmigt valgt. 
 
 

Pkt. 7 Valg af revisor og revisorsuppleant 
 
Revisor Jørgen Jensen, Runebergs Allé 50, mente, at han som nu næsten 90-årig og efter mange år i bestyrel-
sen måtte have aftjent sin værnepligt. Under store klapsalver overrakte formanden en flaske god italiensk rødvin 
til Jørgen Jensen.  
Niels Bidstrup, Runebergs Allé 15, blev herefter valgt til ny revisor. 
Revisorsuppleant Flemming Jensen, Maglegårds Allé 26, blev genvalgt. 
 
 

Pkt. 8 Eventuelt 
 
Borgernes hus 
Leif Carlsen fortalte, at kampen nu er tabt. Han takkede på initiativgruppens vegne for den støtte og de bidrag, 
der er ydet fra foreningens side. Leif Carlsen rundede af med at indbyde alle til at deltage i afskedsfesten i april 
måned. 
 
Afsluttende bemærkninger fra formanden 

Formanden takkede dirigenten for vel udført arbejde og kvitterede med en flaske god rødvin. Der var endvidere 
rødvind til Jørgen Melohn for lyden og til ”køkkenpersonalet”. 
 

 
 

Buffet 
 
Aftenen sluttede med foreningen som vært ved den traditionelle buffet, der omfattede mange slags lækkert på-
læg som i år var indkøbt hos lokale købmænd og for en stor dels vedkommende var færdiglavet samme dag. Til 
maden blev der budt på vin, øl og vand. Snakken gik livligt ved alle borde og der var gode, uformelle samtaler 
mellem medlemmerne og bestyrelsen. 
Bag den flotte buffet stod igen i år Lise Melohn og Harriet Bruun, som modtog mange medlemmers tak for den 
flotte opdækning og den velsmagende mad og gode vin. 
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Letbane i Gladsaxe 
 
Byplanchef Britt Vorgod holdt inden generalforsamlingen et inspirerende og levende indlæg om letbanen i Glad-
saxe og især om dens betydning for byudviklingen. Foredraget handlede også om de mange opgaver der er 
med at transformere Gladsaxe fra en lidt kedelig forstad til at være en integreret del af Storkøbenhavn med et 
spændende byliv.  
 
Som tak for det interessante foredrag overrakte formanden Brit Vorgod nogle flasker god rødvin. 

 
 
Refereret af Flemming Bruun 
 


